Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От _____________№_____
Об утверждении  Порядка проведения оценки результатов проектов победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий некоммерческим организациям на развитие гражданского общества

	В соответствии с подпунктом 3 пункта 15 Положения о порядке софинансирования расходов на оказание на конкурсной основе поддержки некоммерческим неправительственным организациям в муниципальных образованиях Челябинской области, утвержденным приказом Фонда «Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого сектора экономики Челябинской области от 09.12.2022 № 156 (в редакции № 192 от 21.12.2022г).
1.Утвердить прилагаемый порядок оценки результатов проектов победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий некоммерческим организациям на развитие гражданского общества.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                              А.Г. Вдовин

исп. Коломиец М.П.

3экз:В дело, 1- отдел, 1- сайт
СОГЛАСОВАНО:
1.Максимовская Н.А.
2.Макарова Г.Р.
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации                                          Карталинского муниципального района
от_____________2025 года №____ -р

Порядок
проведенияоценки результатов проектов победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий некоммерческим организациям на развитие гражданского общества (далее Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан  в соответствии с подпунктом 3 пункта 15 Положения о порядке софинансирования расходов на оказание на конкурсной основе поддержки некоммерческим неправительственным организациям в муниципальных образованиях Челябинской области, утвержденным приказом Фонда «Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого сектора экономики Челябинской области от 09.12.2022 № 156 (в редакции № 192 от 21.12.2022г),  и определяет проведение оценки результатов реализации некоммерческими неправительственными организациями - победителями конкурса в 2023 году и последующих годах на предоставление субсидий на развитие гражданского общества (далее - НКО) социально значимых проектов.
	2. Оценке в соответствии с настоящим Порядком подлежат результаты проектов, реализованныхс использованием средств гранта Губернатора Челябинской области на развитие гражданского общества.
3. Оценка результатов проектов включает следующие процедуры:
1) определение количественных результатов, полученных в ходе реализации проекта НКО ;
2) анкетирование участников  проекта;
3) выставление итоговой оценки результатов проекта.
5. Оценка результатов проекта указанная в пункте 3 осуществляется  отделом экономики администрации Карталинского муниципального района:
1) на основании итоговой формы отчета НКО по реализованному социальному проекту, предусмотренной соглашением;
2)на основании проведенного анкетирования НКО участников проекта, населения( согласно приложению 2 к Порядку);
3) по оценке мероприятий, указанных в подпунктах 1,2 настоящего пункта, подводятся итоговые результаты («успешно», «удовлетворительно», «неудовлетворительно»), а также выявляется «лучший проект» (согласно приложению 1  к Порядку)

6.Итоговый результат оценки проектов и выявление лучшего проектаподписывается главой Карталинского муниципального округа  иразмещается на официальном сайте администрации Карталинского муниципального округа.
7. Итоговые результаты оценки направляются в Фонд «Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого сектора экономики Челябинской области в сроки, указанные в Положении, при заполнении отчета об итогах оказания поддержки некоммерческим неправительственным организациям.

Приложение 1 к Порядку

Сведения о  целевых показателях результативности
предоставления субсидии

	№
п/п
	Показатели результативности

	Единица
измерения
	Значение показателей результативности
	Баллы

	Общие показатели

	1.
	Выполнение рабочего плана реализации проекта
	%

	при достижении 100% - 10 б
70%-5 б
50% -1 б

	2.
	Целевое расходование средств субсидии
	%

	3.
	Исполнение по расходованию средств субсидии на 31.12.2024 год
	%

	Показатели достижения целей проекта

	4.

	Показатели, характеризующие участников проекта (исполнители, благополучатели)

	5.
	Количество человек, участвующих в реализации проекта (члены организации; жители городаинвалиды; пенсионеры, дети)

	чел.
	не менее установленного в плане

	показатель выше плана( или на уровне плана)- 10 б
ниже плана – 5 б

	6.
	Количество привлеченных к реализации проекта волонтеров
	чел.
	при наличии
	3 б

	Показатели информационного сопровождения проекта

	7.
	Количество информационных материалов, размещенных в средствах массовой информации (публикации, ролики):
	ед.

за весь период реализации проекта
	при размещении 10 публикаций  и более раз - 10 б;
6  публикаций- 5 б

	· СМИ

	социальные сети

	официальный сайт

	8
	Проведение опроса ( анкетирование)

	количество  опрошенных всего:
	чел
	количество опрошенных
	кол-во анкет более 50 с оценкой «успешно» -10б;
кол-во анкет 40 и менее – 5 б

	 в том числе с оценкой

	«успешно»

	«удовлетворительно»

	«неудовлетворительно»

Приложение 2 к Порядку

Анкета для участников Проекта (примерная форма)
Проект________________________________
1. Общая информация
Как долго вы участвуете в  проекте?
Менее 1 месяца
1-3 месяца
3-6 месяцев
Более 6 месяцев
Как часто вы посещаете мероприятия проекта?
Ежедневно
Несколько раз в неделю
Раз в неделю
Реже
2. Удовлетворенность проектом
Насколько вы удовлетворены качеством мероприятий проекта ?
Очень удовлетворен(а)
Удовлетворен(а)
Нейтрально
Не удовлетворен(а)
Очень не удовлетворен(а)
Насколько вы удовлетворены организацией мероприятий проекта?
Очень удовлетворен(а)
Удовлетворен(а)
Нейтрально
Не удовлетворен(а)
Очень не удовлетворен(а)
3. Вовлеченность и мотивация
Что бы вы хотели изменить или улучшить в проекте?
Тематику мероприятий
Формат проведения
Взаимодействие с другими участниками
Возможность получения новых знаний
Другое (укажите)
Планируете ли вы продолжать участвовать в проекте ?
Да
Нет
Не уверен(а)
4. Обратная связь
Есть ли у вас предложения по улучшению проекта ?
Да (укажите)
Нет
Ваша итоговая оценка по реализации  проекта
«успешно»
«удовлетворительно»
«неудовлетворительно»

Спасибо за ваше участие в анкетировании! Ваши ответы помогут нам улучшить качество проекта